con el propósito de proteger sus derechos, se recurre a la Administración de la Atención 
del Servicio Educativo, con las Organizaciones Indígena Camawari y Unipa del Pueblo 
Awa, para éste caso se aclara que la planta de personal docente y administrativa es 
oficial. 

La proyección de cupos asciende a tres mil quinientos noventa y dos cupos  (3.592), de 
los cuales mil cuatrocientos catorce  (1.414) corresponden a CAMAWARI y dos mil  
ciento setenta y ocho (2.178) a UNIPA. El registro de matrícula correspondiente a la 
contratación de la administración de la atención del servicio educativo con las 
Organizaciones Indígenas CAMAWARI y UNIPA, en la proyección de cupos hace parte 
de la  demanda de la educación tradicional, por tal razón, para que exista claridad, se